УТВЕРЖДАЮ:

                                                     Глава Фировского района
 ______________ Е.В. Самодурова
                                                                  «____» ___________2020  года

П Р О Т О К О Л

о результатах аукциона
п. Фирово                                                                 «15» сентября 2020 года (11:00)
Место проведения: Тверская область, Фировский район, пгт. Фирово, ул. Советская, д. 21 (актовый зал).

Предмет аукциона: продажа земельного участка.

Объект аукциона:

 - земельный участок из земель населенных пунктов, с кадастровым номером 69:36:0132101:178, общей площадью 2500 кв. м., с разрешенным использованием: для ведения личного подсобного хозяйства. Адрес (описание местоположения): Тверская область, Фировский район, Фировское с/п., д. Кострубле.

Присутствовали:

Из четырех членов аукционной комиссии присутствуют  -  четверо.

Кворум имеется.

Участники аукциона:

участник № 1 – Мануш Марина Анатольевна, зарегистрированная по адресу: Тверская область, Фировский район, пос. Фирово, ул. Мира, д.9.

участник № 2 – Александров Игорь Викторович, зарегистрированный по адресу: Тверская область, Фировский р-н, пос. Фирово, ул. Советская, д.55, кв.11.

         В соответствии с распоряжением Администрации Фировского района  Тверской области от 12.08.2020 № 196 «О проведении аукциона по продаже  земельного участка»

         Начальная стоимость земельного участка – 52100 (Пятьдесят две тысячи сто) рублей, «шаг аукциона» 1563 (Одна тысяча пятьсот шестьдесят три) рубля.
          Аукционистом оглашены: Местоположение (адрес), кадастровый номер земельного участка, начальная стоимость земельного участка: 52100 рублей, «шаг аукциона»: 1563 рубля.

После оглашения аукционистом очередной цены предмета аукциона за земельный участок – 53663 рубля (предпоследнее предложение о цене предмета аукциона), карточку поднял участник под номером _1_.

После оглашения аукционистом очередной цены предмета аукциона за земельный участок - 55226 рублей (последнее предложение о цене предмета аукциона) ни один из участников не поднял карточку. Цена объявлена аукционистом троекратно.

По результатам аукциона по продаже земельного участка, проходившего  в п. Фирово Фировском районе Тверской области в здании Администрации Фировского района 15 сентября 2020 года, стоимость земельного участка составила – 53663 (Пятьдесят три тысячи шестьсот шестьдесят три) рубля, победитель аукциона участник под номером __1__ -- Мануш Марина Анатольевна.
Порядок оплаты  определен в соответствии с условиями договора купли-продажи земельного участка, заключенного по результатам аукциона.

Стороны принимают все меры к разрешению споров по настоящему Протоколу путем переговоров, а при невозможности прийти к взаимному согласию – в судебном порядке.
Договор заключается не ранее чем через 10 дней со дня размещения информации о результатах  аукциона на официальном сайте (т.е. не ранее 26 сентября 2020 года).

Настоящий протокол составлен в двух экземплярах, один из которых хранится у продавца, другой у победителя аукциона.
Подписи:
Члены комиссии:                                                                                     Л.С. Жидких
Е.О. Гагарина
Н.Г. Николаева
Г.Н. Архипова
Победитель аукциона:
Мануш Марина Анатольевна                                  _______________________
PAGE
2